
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 71.4万件 予 70.5万件 前 -5.2% 予 -0.4% 前 166.2万件 予 N/A 前 11.25% 予 11.25%

前 予 前 106.1 予 106.0 前 0.4% 予 0.2% 前 2.1% 予 2.4% 前 3.3% 予 3.6%

前 予 前 予 前 予 前 20.1万件 予 N/A 前 4.2% 予 3.9%

前 予 前 予 前 予 前 0.9% 予 N/A 前 67.7 予 67.7

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.9% 予 5.1% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.25% 予 2.50% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 -0.2% 予 前 13.00% 予 13.00% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (kil oz)
2,546.3
1,770.0
776.3
162.4

563.5
1,606.7
-1,043.2 

40.7

Palladium (kil oz)Gold (Mil oz)
28.8
13.3
15.5
1.1

385.6
243.7
141.9
-14.2 

Silver (Mil oz)

1,935.5
1,917.2
1,919.8
-16.8 

$18.60 -$0.50 $0.50$0.70$18.80

23.196
-0.189 

￠24.50 ￠25.50

09/27（水） 09/28（木） 09/29（金）

豪・消費者物価指数（月次）08月

泰・政策金利09月

1,236.0
1,246.5
1,210.0
1,225.7

-6.3 

墨・メキシコ中銀政策金利 09月米・耐久財受注（速報値）08月[前月比]

米・耐久財受注（速報値）08月[コア・前月比] 米・PCEデフレータ- 08月[PCEデフレータ・前年比]

米・PCEデフレータ- 08月[PCEコアデフレータ・前年比]

米・ミシガン大学消費者信頼感指数（確報値） 09月

09/26（火）
米・新築住宅販売件数08月

米・コンファレンスボード消費者信頼感指数09月

洪・ハンガリー中銀政策金利 09月

09/25（月）
米・新規失業保険申請件数 9/10-9/16

米・実質GDP（確報値）第2四半期[実質GDP]

2023年9月27日

23.390
23.100

9月26日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

922.4
923.0
907.9
914.2
-9.4 

-$0.20

Silver (Dec)
23.390

Gold (Dec) 
1,935.1

コメント
Precious Metals
金・銀は下落、プラチナ・パラジウムは略横ばい。
米金融引き締めが⾧期化するとの観測が高まる中、米10年債利回りが一時4.5622%前後と2007年10月以来の高水準を記録したことや米国株式市場が反落したことでドル買いが優勢となった。昨日発表の9月米消費者信頼感指
数や8月米新築住宅販売件数は予想を下回った一方、7月米ケース・シラー住宅価格指数や9月米リッチモンド連銀製造業指数は予想を上回るなど強弱入り混じる結果となったため、相場の反応は限られた。 ドル高の地合いが続いてい
ることが金・銀の売りを後押しし下落、プラチナとパラジウムに就いては略横ばいという推移になった。

FX
上述の通り、昨日はドル買いが優勢となった。
ドル円では日米金融政策の方向性の違いから押し目買いが入った半面、政府・日銀による介入警戒感が続く。
ユーロドルでは米国10年債利回りが上昇したタイミングでユーロ売り、ドル買いが優勢に。ホルツマン・オーストリア中銀総裁は「さらなる利上げは排除できない」「インフレの上振れリスクは依然として存在する」などと述べたが、反応は限定的だっ
た。
NYドル円149.07、NYドルユーロ1.0572

Fixing Prices

9月25日

AM

1,912.30

23.015

909.00

1,223.00

1,907.05

-

906.00

1,213.00

PM

USA
米・新規失業保険申請件数 9/17-9/23

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/9/19

独・Ifo景況感指数　09月

米・中古住宅販売成約指数08月[前月比]

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


