

9月26日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	1,935.1		23.390		922.4		1,236.0	
High	1,935.5		23.390		923.0		1,246.5	
Low	1,917.2		23.100		907.9		1,210.0	
Settlement	1,919.8		23.196		914.2		1,225.7	
Change	-16.8		-0.189		-9.4		-6.3	
EFP	\$18.60	\$18.80	¢24.50	¢ 25.50	-\$0.20	\$0.70	-\$0.50	\$0.50

Fixing Prices					
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM			
Gold	1,912.30	1,907.05			
Silver	23.015	-			
Platinum	909.00	906.00			
Palladium	1,223.00	1,213.00			

コメント

Precious Metals

金・銀は下落、プラチナ・パラジウムは略横ばい。

米金融引き締めが長期化するとの観測が高まる中、米10年債利回りが一時4.5622%前後と2007年10月以来の高水準を記録したことや米国株式市場が反落したことでドル買いが優勢となった。昨日発表の9月米消費者信頼感指数や8月米新築住宅販売件数は予想を下回った一方、7月米ケース・シラー住宅価格指数や9月米リッチモンド連銀製造業指数は予想を上回るなど強弱入り混じる結果となったため、相場の反応は限られた。ドル高の地合いが続いていることが金・銀の売りを後押しし下落、プラチナとパラジウムに就いては略横はいという推移になった。

FX

上述の通り、昨日はドル買いが優勢となった。

ドル円では日米金融政策の方向性の違いから押し目買いが入った半面、政府・日銀による介入警戒感が続く。

ユーロドルでは米国10年債利回りが上昇したタイミングでユーロ売り、ドル買いが優勢に。ホルツマン・オーストリア中銀総裁は「さらなる利上げは排除できない」「インフレの上振れリスクは依然として存在する」などと述べたが、反応は限定的だった。

NYドル円149.07、NYドルユーロ1.0572

9月25日	週の経済指標一覧				
	09/25(月)	09/26(火)	09/27 (水)	09/28 (木)	09/29(金)
		米·新築住宅販売件数08月	米·耐久財受注(速報值)08月[前月比]		墨・メキシコ中銀政策金利 09月
	前 予	前 71.4万件 予 70.5万代			前 11.25% 予 11.25%
				米·実質GDP(確報値)第2四半期[実質GDP]	
	前 予	前 106.1 予 106.	前 0.4% 予 0.2%	前 2.1% 予 2.4%	
USA					米・PCEデフレータ- 08月[PCEコアデフレータ・前年比]
	前 予	前 予	前 予		前 4.2% 予 3.9%
					米・ミシガン大学消費者信頼感指数(確報値) 09月
	前 予	前 予	前 予	前 0.9% 予 N/A	前 67.7 予 67.7
	前 予	前 予	前 予	前	前
			豪·消費者物価指数(月次)08月		
	前 予	前 予	前 4.9% 予 5.1%	前	前
Asia			泰·政策金利09月		
Asia	前 予	前 予	前 2.25% 予 2.50%	前	前
	前 予	前 予	前 予	前 予	前
Europe	独·Ifo景況感指数 09月	洪・ハンガリー中銀政策金利 09月			
	前 -0.2% 予	前 13.00% 予 13.00%	前 予	前	前
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建3	COMEX/NYMEX 投機的建玉						
2023/9/19	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (kil oz)	Palladium (kil oz)			
Long	28.8	385.6	2,546.3	563.5			
Short	13.3	243.7	1,770.0	1,606.7			
Net	15.5	141.9	776.3	-1,043.2			
Change	1.1	-14.2	162.4	40.7			

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。